

باغچه اطفال

کلمات تازه : طبع : ذوق و استعداد عاجز : ناتوان فعال : پرکار فعالیت : تلاش کنج : گوشه لبریز : پر ، لبالب قریحه : ذوق گرداگرد : دور تا دور طاق : سقف قفقاز : شهری بین دریای سیاه و خزر فروزان : تابان - درخشان شرح حال : زندگی سرگذشت : شرح حال	ابداع : اختراع اختراع : پدید آوردن اراده : میل استعداد : توانایی اطفال : کودکان حرفه : کار سرمشق : الگو مقصود : نیت متحیر : حیران مکتب : مدرسه ی قدیمی جویا : کنجکاو زندگی نامه : شرح حال ذهن : اندیشه
هم خانواده : عاجز : عاجز فعال : فعالیت اختراع : مخترع اطفال : طفل مقصود : قصد متحیر : حیران مکتب : مکتوب جویا : جوینده راضی : رضایت	
مخالف : عاجز : توانا لبریز : خالی طاق : کف اطفال : بزرگسال راضی : ناراضی ناشنوا : شنوا	
کلمات دارای ارزش املائی کنجکاو - فعال - می خواندم - تصویری - نقاشی - می خوابیدند - افکار - کودکانه ی - دنبال - شعری - جست و جوی - چراغی - قطعه - زغالی - منقل کرسی - مکتب - گرداگرد - دوره ی - طاق مسجد - گچ بری - بتایی - طولانی - قفقاز - تعطیل - قنّادی - خانواده ی - رونقی - طبع پر شور -	

ذهن - راضی - آموزگاری - برگزیده - شغلی - اجتماع - مدتی - فعالیت های
فرهنگی - شهر مرنند - گزیدم - معلمی - شعله ی فروزان - سرگردانند - ذوق
- قریحه ی - کنج - کودکستانی - باغچه ی اطفال - نمی پذیرند - نگهداری
- عاجز - نیفتاده - استعدادشان - اروپا - الفبایی - اختراع - ابداع - ویژه
ی - ناشنویان - گذراندم - مقصود - اولیای - تحصیلی - خواندید - شرح -
ال - جبار باغچه بان - اعتماد - پشتکار - اراده - صبر - بردباری - خویش -
خشنود

همای رحمت

علی ای نشانه رحمت و مهربانی تو چه نشانه ای از طرف خدا هستی
که سایه رحمت رو شامل حال همه موجودات کردی
ای دل اگر دنبال خدانشناسی هستی به صورت علی نگاه کن
به خدا سوگند من با علی توانستم خدا را بشناسم
ای فقیر بیچاره برو در خانه علی را بزن
از روی بخشندگی به گدا نگیں پادشاهی می دهد
به جز از علی چه کسی به پسرش می گوید
که با قاتل من که زندانی توست با مهربانی رفتار کن
به جز از علی چه کسی می تواند پسری داشته باشد
که واقعه کربلا و شهدای کربلا را به دنیا نشان دهد

شهریار

کلمات تازه

رحمت : مهربانی
هما : پرنده ای افسانه ای که اگر سایه اش بر کسی بیفتد آن شخص
سعادت مند می شود
ماسوا : موجودات
مسکین : فقیر
مدارا : با نرمی و ملایمت رفتار کردن

عزیزی - تالار معلمان چهارم ابتدایی (دکتر صفایی)

بود.

درس دهم:

«فعل» اصلی ترین و مهم ترین بخش جمله است که معنای اصلی جمله را می رساند و در زبان فارسی معمولاً در پایان جمله می آید. به فعل های جمله های زیر توجه کنید:

☀ رهبر به شهر ما آمد. معلم خوب درس می دهد.

پدرم از سفر برگشت. مادران برای گرفتن کارنامه آمدند.

یک جمله می تواند فقط یک کلمه باشد؛ در این صورت آن یک کلمه حتماً فعل است؛ مانند: خریدید.

می تواند گروهی از کلمه ها باشد؛ مانند: کودکان ناشنوای تبریز، خواندن و نوشتن را آموختند.

۲- قسمت ابتدای جمله که برای کامل کردن معنای جمله می آید «نهاد» نام دارد؛ مانند:

خواهر کوچکم خوابید. برادرم به دانشگاه رفت.
